
  

UCHWAŁA NR XII/96/2025 

RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, poz. 1907) w zw. z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wysokiem Mazowieckiem Statut, który stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/231/06 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 30 czerwca 

2006 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlskiego. 

Przewodniczący Rady  

Dorota Łapiak  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2904



Załącznik do uchwały Nr XII/96/2025 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

STATUT 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem, zwany dalej Urzędem, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Wysokomazowieckiego, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką sektora finansów publicznych działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

3. Zwierzchnictwo nad Urzędem sprawuje Starosta Wysokomazowiecki. 

4. Siedziba Urzędu znajduje się w Wysokiem Mazowieckiem przy ul. 1 Maja 8. 

5. Zakres właściwości miejscowej Powiatowego Urzędu Pracy pokrywa się z obszarem działania powiatu 

wysokomazowieckiego. 

§ 2. 1. Urząd działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

4) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania PUP 

§ 3. 1. Do zakresu działania Urzędu należy wykonywanie ustawowych zadań publicznych powiatu 

z zakresu aktywizacji zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Urząd realizuje zadania wskazane w pkt 1 na podstawie ustaw, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.), 

3) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), 

4) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 83 ze zm.) 

5) aktów wykonawczych wydanych na podstawie ustaw wymienionych w pkt 1) - 4). 

3. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 

Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, 

przedsiębiorcami, związkami zawodowymi, zarządami funduszy celowych, organizacjami społecznymi 

i innymi przedstawicielami, organizacjami działającymi w sprawach wspierania zatrudnienia oraz aktywizacji 

zawodowej. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Urzędem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Starosta Wysokomazowiecki. 

3. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy zastępcy i głównego księgowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2904



4. Urząd jest pracodawcą dla zatrudnionych w Urzędzie pracowników. 

5. Dyrektor i pracownicy Urzędu załatwiają w imieniu Starosty Wysokomazowieckiego sprawy,  

i na podstawie jego upoważnienia, wydają decyzje, postanowienia oraz zaświadczenia w trybie przepisów 

o postępowaniu administracyjnym. 

§ 5. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Urzędu, zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Majątek Urzędu może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 

statutową. 

2. Urząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany statutu Urzędu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Przewodniczący Rady  

Dorota Łapiak  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2904


		2025-06-25T11:24:39+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




